
 

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
 
 

Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/05/2016 al 09/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 283 del 20/05/2016

Oggetto: Assegnazione  incarico  “ad  interim”  di  Responsabile  delle  Professioni
Sanitarie al dott. Antonio Maria Pinna.

PROPOSTA N° ______ DEL ____/_____/2016

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Paola Virdis

 IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA  la deliberazione del Commissario n.  321 del 14.05.2015,  con la quale si
affidava  l’incarico  dirigenziale  di  Responsabile  della  Struttura  complessa  “Servizio
aziendale  di  assistenza  infermieristica,  ostetrica  e  delle  professioni  sanitarie”  dal  dott.
Angelo Piras;

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASL n. 3 di Nuoro n.
477 del  14.04.2016,  è  stato  conferito  al  dipendente  di  questa  ASL dott.  Angelo  Piras,
dirigente delle professioni sanitarie, un incarico di Direzione di struttura complessa;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 228 del 28.04.2016, con
cui il dipendente dott. Angelo Piras, viene collocato in aspettativa non retribuita ai sensi
dell’art. 10, comma 8, lettera a) del contratto integrativo del CCNL dell’8 giugno 2000, per
l’area  della  dirigenza  dei  ruoli  sanitario,  professionale  tecnico  ed  amministrativo,  a
decorrere dal 18 aprile 2016 e sino al 17 ottobre 2016 (mesi sei), a seguito dell’incarico di
struttura complessa conferito dall’ASL di Nuoro, per il superamento del periodo di prova; 

CONSIDERATO  che  occorre  individuare  un  sostituto  che,  in  relazione  alle  proprie
competenze professionali possa garantire le funzioni di governo delle attività proprie del
Servizio aziendale di assistenza infermieristica, ostetrica e delle professioni sanitarie;

DATO  ATTO che  il  modello  Organizzativo  aziendale  incardina  la  struttura  complessa
“Servizio  aziendale  di  assistenza  infermieristica,  ostetrica  e  delle  professioni  sanitarie”
nell’ambito della macrostruttura “Tecnostruttura”

CONSIDERATO  che  con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  113  del  27
febbraio 2015 al dott. Antonio Maria Pinna è stato assegnato l’incarico in sostituzione del
responsabile degli uffici di Staff della Direzione Generale;

VISTO il curriculum professionale del dott. Antonio Maria Pinna, dirigente medico e ritenuto
che lo stesso possa validamente ricoprire l’incarico di che trattasi, anche in concomitanza
con  l’incarico  di  Direttore  della  Struttura  Complessa  “Nefrologia  e  dialisi  del  P.O.  San
Martino di Oristano”;

RILEVATO che il presente atto non determina nuovi oneri economici a carico della ASL 5
di Oristano, in quanto gli stessi risultavano già sostenuti per il pagamento delle competenze
del Dirigente che si sostituisce;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;



VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 3/2009;

VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro del  servizio sanitario nazionale  – area dirigenza
medico-veterinaria ed area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa;

VISTO l’Atto Aziendale;

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportate:

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

D E L I B E R A

a) di conferire al dott. Antonio Maria Pinna l’incarico ad interim in sostituzione di Responsabile
della  Struttura  complessa  “Servizio  aziendale  di  assistenza  infermieristica,  ostetrica  e  delle
professioni sanitarie”, ai sensi dell’articolo 18 del CCNL della dirigenza medico-veterinaria siglato
l’8 giugno 2000;

b) di confermare che l’incarico decorre dalla data della presente deliberazione ed ha valenza
per tutta la durata dell’aspettativa concessa al dott. Angelo Piras;

c) di valorizzare la responsabilità ed i maggiori oneri correlati all’impegno lavorativo attraverso il
riconoscimento della retribuzione di risultato;

d) di trasmettere il  presente atto al dott. Antonio Maria Pinna, al Controllo di Gestione ed al
Servizio Amministrazione del Personale, ciascuno per le attività di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

